关于开展福建省工程建设项目招标投标
领域评标专家信息和资格复核工作的通知

省库各评标专家：
为贯彻落实国家发展改革委办公厅《关于开展工程建设项目招标投标领域评标专家专项清理工作的通知》（发改办法规〔2024〕396号）和省发改委《关于开展我省工程建设项目招标投标领域评标专家专项清理工作的通知》要求，结合《福建省综合性评标专家库管理办法（试行）》和《福建省综合性评标专家库管理办法实施细则》等规定，我中心就开展全省工程建设项目招标投标领域评标专家信息和资格复核工作通知如下：
1、 清理工作范围
    福建省综合性评标专家库（以下简称“省评标专家库”）在库全部评标专家。
2、 工作要求
请评标专家即日起至9月15日期间登录“福建省综合性评标专家库”官网（网址：http://zjk.ggzyfw.fujian.gov.cn/）对本人基本信息和资格条件进行自查，并作出线上承诺。承诺内容详见《评标专家个人承诺书》，主要为：
（一）评标专家个人基本信息真实、完整和准确
1.请评标专家对个人填报的基本信息和证明材料（包括身份证、职称证书、注册证书和单位证明或退休证明等)进行自查。
2.请评标专家对个人评标专业与职称、执业资格或从业经历进行自查，重点自查是否匹配、是否存在弄虚作假等。
上述信息不够完整或发生变化的，应当及时在系统上完善或变更基本信息，并按要求（详见《关于评标专家资料变更申请的通知》）将相关资料邮寄至省公共资源交易中心进行完善或更新，确保个人的信息真实、完整和准确。
（二）评标专家个人具备评标专家资格条件
请评标专家对照评标专家的入库和解聘条件进行检视，确保个人具备评标专家资格。若存在下列情形的，应当及时按要求将本人身份证正反面纸质复印件（手写：本人申请退出省评标专家库，备注退库理由，并签署姓名和申请时间）邮寄至省公共资源交易中心进行退库。
1.因身体健康、工作调动等原因，自愿申请退出省评标专家库的；
2.因年龄、职称等入库基本信息发生变化，已不再具备省评标专家库入库条件的；
3.属于无民事行为能力或者限制民事行为能力的；
4.在公共资源交易活动中因违法违规行为被招标投标行政监督部门取消担任评标委员会成员资格的;
5.被司法机关认定存在犯罪行为的；
6.被列入严重失信主体名单（含失信被执行人）的；
7.因违法违纪行为，被给予开除党籍或开除公职的；
8.其他应当清退的情形。
（三）评标专家自查清理并退出非必要微信群、QQ群组
1.特别是存在参评信息泄露、评标专家围猎风险等可能影响公正评标的的行业群、代理群、评标专家群等。
2.对被动入群的，应当及时退出，并保留证据。
三、注意事项
1.请评标专家务必高度重视专项清理工作，在规定时间内完成个人线上承诺，未按要求进行承诺的，省专家库抽取系统将予以暂停抽取，暂停抽取期间无法参加项目评标；
2.评标专家对个人线上承诺内容的真实性和合法性负法律责任。对经发现存在弄虚作假等情形的，我中心将按规定予以清退，向社会公布并通报其所在单位；若涉嫌犯罪的，移送司法机关处理；
3.对专业不匹配的评标专家，我中心将予以调整评标专业类别，评标专家应予以配合。不配合复核、核查工作的评标专家视为自动放弃调整，对符合清退条件的，将予以直接清退;
4.后续若对评标专家信息和资格复核工作有新安排的，将另行通知。请评标专家保持关注。
欢迎知情人士提供评标专家基本信息、资格条件弄虚作假（含违法违规行为）的有效线索，举报和反映电话：0591-88390008、88390058。通讯地址：福州市鼓楼区华林路128号屏东写字楼2层办公室。

附件：评标专家个人承诺书

福建省公共资源交易中心
                                 2024年8月16日

附件
评标专家个人承诺书
按照省综合性评标专家库清理工作要求，本人在此自愿作出如下承诺：
一、经对个人填报的基本信息和证明材料（包括身份证、职称证书、注册证书和单位证明或退休证明等)、个人评标专业与职称、执业资格或从业经历进行自查，本人不存在弄虚作假情形，自身专业能力与评标专业相匹配。
二、对个人信息不够完整或发生变化的，本人将按要求第一时间邮寄相关资料至省公共资源交易中心进行完善或更新，确保个人的信息真实、完整和准确。
三、经对照评标专家的入库和解聘条件进行检视，本人具备评标专家资格。若存在下列情形的，本人将自觉按规定向省公共资源交易中心申请退库：
1.因身体健康、工作调动等原因，自愿申请退出省评标专家库的；
2.因年龄、职称等入库基本信息发生变化，已不再具备省评标专家库入库条件的；
3.属于无民事行为能力或者限制民事行为能力的；
4.在公共资源交易活动中因违法违规行为被招标投标行政监督部门取消担任评标委员会成员资格的;
5.被司法机关认定存在犯罪行为的；
6.被列入严重失信主体名单（含失信被执行人）的；
7.因违法违纪行为，被给予开除党籍或开除公职的；
8.其他应当清退的情形。
四、本人自觉清理并退出非必要微信群、QQ群组。
1.特别是存在参评信息泄露、评标专家围猎风险等可能影响公正评标的行业群、代理群、评标专家群。
2.对被动入群的，及时退出，并保留证据。
五、本人已完全知晓此次专项清理工作注意事项和个人应承担的责任及后果，包括：
1.高度重视并积极配合复核、核查各项工作，在规定时间内完成个人线上承诺。未按要求进行承诺的，省专家库抽取系统将予以暂停抽取，暂停抽取期间无法参加项目评标；
2.对存在虚假承诺行为、不符合评标专家资格条件的、申报材料弄虚作假的或存在违法违规及严重失信行为的，按照规定将被取消评标专家资格，予以解聘；
3.若因专业不匹配被省公共资源交易中心调整评标专业类别的，将积极予以配合。不配合复核、核查工作的评标专家视为自动放弃调整，对符合清退条件的，将由省公共资源交易中心予以直接清退。
本人对上述承诺内容的真实性和合法性负法律责任。若提供伪造、虚假材料，自愿接受行政监督部门作出的处罚和省公共资源交易中心的处理。

承诺人：
时  间：

[bookmark: _GoBack]
— 1 —